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KINIJA TRUKDANTI RUSAMS REMTI HANDJU
AMERIKA VIENAŠALIŠKAI NEMAŽINS 
SAVO KARINIŲ PASTANGŲ VIETNAME

Valstybės sekretorius kritikavo sen. R. Kennedį
WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius Deanas Rus

kas savo spaudos konferencijoje atsakė Amerikos politikos Viet
name kritikams, nurodydamas, kad Amerikai būtų kenksminga 
sustabdyti savo karinius veiksmus šiaurės Vietname, kol kita 
pusė nieko nedaro siekti taikos. Visi taikos bandymai, visi krei
pimaisi į Hanojų iki šiol nedavė jokių rezultatų. Komunistai veda 
stiprią kampaniją už Amerikos bombardavimu sustabdymą, ta- 
įčiau jie nenori sustabdyti savo karinių pastangų. Net ir dabar, 
per naujų metų paliaubas, laivai su karine medžiaga skuba iš 
šiaurės į pietus nešdami ginklus, kalbėjo Ruskas, šitokios situa
cijos mes priimti negalime”.

Kariaus ir kalbės -......... ■ ■...................
Toliau Ruskas nurodė, kad 

Amerika yra pasiruošusi pasikal
bėjimams su komunistais ar apie 
taikos galimybes, ar apie smur
to sumažinimą. Kariniai veiks
mai gali vykti toliau, kol bus kal
bama apie bet ką, ar apie komu
nistų kariuomenės atitraukimą 
iš demilitarizuotos zonos, ar 
Kambodijos neutralumo garan
tavimą, ar pasikeitimą belais
viais. Pradėjus pasikalbėjimus, 
galima nuspręsti, tokių žingsnių 
imtis kariniame sektoriuje. Rus
kas pabrėžė, kad Amerika nerei
kalauja jokių karinių veiksmų 
mažinimo kaip sąlygos pasita
rimams.

Amerika, kalbėjo Ruskas, ne
nutrauks savo aviacijos puolimų 
šiaurės Vietname be jokių sąly
gų. Antroji pusė irgi turi ką 
nors nutraukti. Amerika jau du 
kartus buvo sustabdžiusi savo 
lėktuvų puolimus, tačiau be jo
kio atsakymo iš kitos pusės. Tik 

. kada komunistai sustabdys ar 
smarkiai sumažins savo infil
traciją iš š. Vietnamo, Ameri
ka svarstys savo lėktuvų puoli
mų sustabdymo klausimą.

Nepaminėjo Formozos
Ruskas savo kalboje paminėjo 

ir senatoriaus R. Kennedžio kal
bą, apie Amerikos-Kinijos santy
kius. Senatoriaus kalba nebuvu
si visai tiksli. Jis nepaminėjęs 
Tautinės Kinijos klausimo. Ame
rika stovi prieš klausimą, ar ji 
pasiruošusi atiduoti Formozos 
žmones komunizmui. Kinija at
metė visas Amerikos pastangas 
gerinti santykius, reikalaudama, 
kad Amerika perduotų Formozą 
komunistų režimui. Kadangi 
Amerika šito iki šiol nepadarė, 
Kinija atstūmė visus Amerikos 
gerus norus.

Senatoriaus Roberto Kenne
džio kalbą Saigone stipriai kriti
kavo “National Review” žurnalo 
redaktorius Williamas Bucklęy, 
kuris kandidatavo pernai, kaip 
liberalas, į New Yorko mero vie
tą. Jis pareiškė, kad Kennedžio 
kalboje sudėtos visos kairiųjų 
sparno klišės, kad Amerika yra 
hipokritė, kad Kinija yra labai 
galinga, kad Amerikos padėtis 
Vietname labai neaiški, kad Ame
rika neturi Azijoje aiškios pozici
jos, politikos, tikslų.

Buckley pareiškė, kad Ken- 
nedis pasakęs savo kalboje tris 
išvadas: reikia pripažinti komu
nistinę Kiniją, atsisakyti savo 
įsipareigojimų Vietname ir, tre
čia, perkrikštyti Ameriką, iš
renkant Robertą Kennedį prezi
dentu.

IŠ VISO PASAULIO
LONDONAS. — Sovietų prem

jeras Kosyginas britų televizijos 
programoje pareiškė, kad sovie
tų piliečiams gaila Kinijos ir tų 
kinų, kurie kovoja prieš asme
ninę Mao Tse Tungo diktatūrą.

SAIGONAS. — Komunistai 
jau 268 kartus sulaužė keturių 
dienų karines paliaubas. Iš to 
skaičiaus 49 laikomi rimtais su
laužymais, pareikalavusiais žmo
nių aukų.

NEW YORKAS. — Vak. Vo
kietijos užsienio reikalų minis- 
teris Brandtas pareiškė, kad Vo
kietija yra prieš atominius gink
lus ir jų vartojimą Vokietijos te
ritorijoje, tačiau Vokietija norė
tų dalyvauti kartu su kitomis 
valstybėmis atominės energijos 
vartojime taikingiems reikalam.

BALTIMORE. — Daugelyje 
Amerikos vietų iškrito daug sie- 
go. Miestų valdybos įspėja gy- 
vetojus, kad per sunkus sniego 
sluogsnis ant pastatų stogų, ga
li juos sulaužyti. Baltimorėje 
trečiadienį įlūžo vienos katalikų 
bažnyčios stogas ir. lubos. Bažny
čioje tuo metu buvo apie 80 žmo
nių, daugiausia vaikų. Apie 30 
buvo lengvai sužeisti krintančio 
tinko, lentų ir lempų. Bažnyčios 
klebonas sako, kad įvyko stebuk
las, kad nė vienas nebuvo už
muštas.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas pranešė, kad vienas Ame
rikos lėktuvas ketvirtadienį ne
tyčiomis buvo užskridęs virš Ki
nijos teritorijos — Hainano sa
los. Pranešime nesakoma, ar ki
nai bandė lėktuvą numušti, tik 
pridedama, kad tėktuvas laimin
gai sugrįžo į savo lėktuvnešį.

LONDONAS. — Karalienė 
Elzbieta pietavo su sovietų prem
jeru Kosyginu. Jis sėdėjo gar
bės vietoje — jos dešinėje. Pri
sitaikydami prie rusų, visi sve
čiai buvo neformaliai apsirėdę, 
bet dėvėjo paprastus tamsius ko
stiumus ir trumpas suknias.

SACRAMENTO. — Kaliforni
joje apie 3,000 studentų demon
stravo prieš gubernatoriaus Rea- 
gano nutarimą sumažinti Kali
fornijos biudžete sumas švieti
mo reikalams.

Generolas siūlo pulti
Los Angeles viename susirin

kime buvęs Amerikos karo avia
cijos štabo viršininkas generolas 
Curtis LeMay savo kalboje rei
kalavo sustiprinti ir išplėsti lėk
tuvų bombardavimus šiaurės

Vietname. Jis siūlė sunaikinti 
Haiphongo uostą, kad š. Vietna
mas negautų iš užsienio karinės 
medžiagos, siūlė sunaikinti šiau
rės Vietnamo karinę gamybą, 
elektros jėgaines, fabrikus, vi
są transporto sistemą, kol nebus 
plytos ant plytos.

Hanojus turįs užmokėti bran
giai už savo agresiją. Užuot de
rėjusis, Amerika turi parodyti 
Hanojui, kad karas neapsimoka. 
Jo nuomone, Kinija dėl savo na
minių rūpesčių nesikištų ir Ha
nojus užbaigtų karą, bijodamas, 
kad gali būti visas sunaikintas.

NAUJAS SOVIETU PROTESTAS KINAMS 
REIKALAUJA UŽBAIGTI TRUKDYMUS

MASKVA. — Sovietų Sąjunga įteikė Kinijai dar vieną pro
testą, dėl demonstracijų ir trukdymų prie sovietų ambasados Pe
kine. Notoje sakoma, kad sovietų vyriausybė buvo kantri ir 
susivaldanti dėl ankstyvesnių kinų išsišokimii, tačiau dabar rei
kalauja kuo skubiausiai užbaigti trukdymus sovietų diplomatams, 
kitaip Sovietų Sąjunga bus priversta griebtis atitinkamų atsakan
čių veiksmų. Notoje nurodoma, kad Kinija visus ankstyvesnius 
protestus ignoravo ir dar daugiau išplėtė demonstracijas Pekine. 
Protestus Kinijos vyriausybei įteikė ir Rytų Vokietijos valdžia, 
Lenkija ir Vengrija.

aukštesnė. Tai sudaro rimtą prblemą Amerikos kariams, kuriems" dažnai ten
ka atsidurti vis naujose vietovėse, kur temperatūra labai įvairuoja

Amerikos marinus, netoli Da Nang, Pietų Vietname, užklupo gana šaltas oras. Džiunglėse tempe
ratūra yra žymiai aukštesnė. Tai sudaro rimtą prblemą Amerikos kariams, kuriems dažnai ten-

PROGA LIETUVIAMS PASISAKYTI 
PRIEŠ RUSŲ KONSULATUS AMERIKOJ 
Amerikos Lietuvių Taryba prašo rašyti laiškus
ČIKAGA. — Vasario 9 d. vakare Amerikos Lietuvių Tarybos 

biure buvo gauta iš Washington©, D. C., senato užsienio reikalų 
komiteto oficiali telegrama, kur pranešama, kad Amerikos Lietu
vių Tarybos pirmininkas Antanas Rudis, senatoriaus Carl Mundt 
pasiūlymu, yra kviečiamas vasario 17 d. 10 valandą ryto Senato 
naujuose rūmuose, kambarys 4221 liudyti dėl Amerikos ir Sovietų 
Sąjungos konsularinės sutarties tvirtinimo.

Telegramoje prašoma pa
ruošti 50 to liudymo kopijų ir 
pranešama, kad kelionės išlai
dos bus padengtos senato užsie
nio reikalų komiteto.

Visi lietuviai prašomi paremti 
Amerikos Lietuvių Tarybos pir
mininko A. Rudžio pastangas at
mesti senate konsularinės sutar
ties patvirtinimą ir siųsti savo 
senatoriams atitinkamus protes
tus.

Sugavo du šnipus
TOKIJO. — Komunistinė Ki

nija pranešė, kad chemijos rei
kalų ministerijoje saugumo po
licija sugavo du ginkluotus šni
pus, kurie vogė atominės bom
bos paslaptis. Mao Tse Tun- 
gui palankus laikraštis skelbia 
ir tų pagautųjų pavardes.

Duodama suprasti, kad šnipai 
siekė pavogti ministerijos slap
tus raštus ir perduoti juos So
vietų Sąjungai. Tuo, matyt, no
rima sukelti dar didesnę gyven
tojų neapykantų rusams.

Nato jėgų štabas 
išvažiuoja i Belgiją

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
ministerių kabineto posėdyje už
sienio reikalų ministeris Couve 
de Murville pranešė, kad Nato 
jėgų kariuomenė, kaip buvo rei
kalauta, iš (Prancūzijos išvažiuos 
iki kovo 31 dienos. Pasiliks tik 
nedidelis skaičius prižiūrėtojų 
buvusiuose sandėliuose.

Kartu kabinetas sužinojo apie 
laiškus, kuriais pasikeitė prezi
dentas de Gaulle ir Nato jėgų 
vyriausias vadas generolas Ly- 
manas Lemnitzeris. šis padėko
jo Prancūzijai už svetingumą, o 
prezidentas de Gaulle pagyrė ge
nerolo karines savybes ir paža
dėjo jam likti nuoširdžiu draugu.

Prancūzijos kabinetas nutarė 
išvažiuojantį generolą Lamnitze- 
rį apdovanoti “Garbės Legiono 
Didžiuoju Kryžiumi”.

išiS
Ohio teismas uždraudė gaminti Rand 
vaistus leukemijai gydyti. Vyriausy
bė reikalauja įrodymy, kad šis vaistas 
tikrai gydo leukemiją.^ Dr. Roland Di- 
singer tvirtina, kad užtruks kelias sa
vaites, kol surinks visus statistinius 

duomenis.

Imperijos valdovas 
apie imperializmą 
LONDONAS. — Sovietų prem

jeras Kosyginas savo kalboje 
Londone apkaltino Ameriką, kad 
ji norinti būti viso pasaulio po
licininku ir siekianti jėga pri
mesti savo įtaką bet kurioje pa
saulio dalyje, o ypač Vietname.

Amerika, kalbėjo Kosyginas, 
skelbia, kad Vietnamas esąs 
svarbus Amerikos interesams. 
Tokiu keliu einant, tvirtino sovie
tų premjeras, bet kuri valstybė 
gali skelbti, kad viena ar kita 
pasaulio dalis yra svarbi jos in
teresams. Nesunku suprasti, 
koks chaosas kiltų pasaulyje, jei 
kitos pasaulio galybės pradėtų 
elgtis, kaip Amerika.

Kosyginas pakartojo savo rei
kalavimą, kad Amerika iš Viet
namo pasitrauktų, nes, girdi, 
sunku tikėtis, kad patys vietna
miečiai paliktų Vietnamą.

Britanija išeina 
iš Maltos salos

LONDONAS. — Britanija nu
tarė smarkiai sumažinti savo ka
riuomenę Maltoje. Apie du treč
daliai ten buvusių kareivių bus 
parvežti namo. Britai paliks tik 
apie 1,400 vyrų. Nutarta taip pat 
uždaryti Maltoje buvusį Vidur
žemio jūros karo laivyno štabą.

Šis Britanijos nutarimas su
silaukė kritikos Maltos vyriau
sybėje. Nors ji prieš gaudama 
nepriklausomybę spaudė britus 
išvežti savo kareivius ir pasi
traukti iš Maltos, tačiau dabar 
premjeras George Olivier kal
tina Britaniją, kad ji laužanti 
dešimčiai metų padarytą tarp 
Maltos ir Britanijos sutartį.

Maltos ekonomikai bus labai 
kenksminga, jei britai visai pa
sitrauks iš Maltos. Karinio uos
to įrengimuose dirbo nemažas 
skaičius vietinių gyventojų. Jo 
uždarymas reikštų bedarbę.

Britanija valdė Maltą nuo 1800 
metų, kada britų kariuomenė nu
galėjo Maltoje įsistiprinusius 
prancūzus. Nuo 1814 metų bri
tai Malots salą perėmė į savo ži
nią. Antrojo pasaulinio karo me
tu Malto buvo labai svarbi britų 
karinė bazė, iš kurios buvo truk
domas Vokietijos Afrikos korpu
so veikimas. Vokiečiai Maltą 
smarkiai bombardavo. Jo gyven-; 
tojams Britanijos karalius Jur
gis VI-sis įteikė garsųjį “Jur
gio Kryžių”, pagerbdamas mal
tiečių drąsumą ir užsispyrimą 
kovoje prieš vokiečius.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Amerikos žval

gybos pareigūnai Pietų Vietna
me neabejoja, kad karo paliau
bos komunistams yra reikalingos 
pristatyti ginklams ir amunici
jai į Pietų Vietnamą, žvalgybi
niai lėktuvai ir pakrančių laivai 
per 30 paliaubų valandų suskaitė 
net 900 laivų skubančių jūros pa
kraščiais į pietus. Tai yra pen
kis kartus daugiau už normalų 
laivų judėjimą.

žvalgybos lėktuvai šiaurės 
Vietname suskaitė ant kelių vie
ną dieną 779 sunkvežimius, kitą 
dieną 804. Visi jie dideliu grei
čiu važiavo į pietus, matyt, ga
bendami karinę medžiagą Pietų 
Vietnamo komunistams.

Karinė vadovybė, šitai žinoda
ma, yra nusistačiusi prieš oro 
puolimų sustabdymą, ar paliau
bų pratęsimą. Yra žinoma, kad 
per dviejų dienų paliaubas Ka
lėdų proga komunistai atgabeno 
į Pietų Vietnamą apie 10,000 to
nų karinės medžiagos ir tūkstan
čius kareivių, šį kartą per ke
turių dienų paliaubas, manoma, 
kad komunistai atgabens apie 
35,000 tonų ginklų.

Šiaurės Vietname paliaubos 
naudojamos tiltų ir kelių taisy
mui. Lėktuvai pastebėjo tūks
tančius darbininkų, dirbančių 
prie kelių. Padidintam transpor
tui šiaurės Vietnamas, matyt, 
seniai ruošėsi ir tik laukė paliau
bų, kada amerikiečiai sustab
dys savo orinius puolimus. Dėl 
to, greičiausiai, Amerikos pa
skelbtos keturių dienų paliaubos 
nebus pratęstos iki septynių die
nų, kaip siūlo komunistai.

Besekdami juos apšaudžiusius 
komunistų kareivius, amerikie
čiai apie 90 mylių į šiaurės ry
tus nuo Saigono užtiko džiung
lėse Viet Conbo belaisvių stovy
klą. Čia buvo laikomas 51 viet
namietis karo belaisvis. Jie visi 
buvo labai blogoje padėtyje, iš
badėję, apaugę skauduliais ir ma- 
larijos kankinami. Pamatę ame
rikiečius, belaisviai iš džiaugs
mo verkė.

Sovietų diplomatai jau dvi sa
vaitės sėdi apsupti savo ambasa
doje. Kitų komunistinių kraštų 
diplomatai atveža į ambasadą 
maisto produktų. Per tą visą lai
ką Kinijos paštas nepristato am
basadai laiškų, o telefono susi
rišimas su Maskva yrą labai ne
pastovus ir netvarkingas. Sovie
tai dalį savo diplomatinio per
sonalo iš Kinijos jau išvežė. Bu
vo atsiųstas būrys jaunų vyrų, 
kurie po du patruliuoja ambasa
dos sode ir kieme.

vy-

Tanzanija suka 
socializmo keliu

NAIROBI. — Tanzanijos
riausybė nacionalizavo visus ban
kus. Prezidentas Julius Nye- 
rere savo kariuomenės susirinki
me pasakytoje kalboje pabrėžė, 
kad jo vyriausybė kovos su vi
sais parazitais ir išnaudotojais, 
kurie pastoja Tanzanijai kelią į 
socializmą.

Prezidentas pareiškė, kad ban
kai bus tik pradžia. Jo vyriau
sybė sieks kontrolės kitose sri
tyse. Liaudis turėtų kontroliuo
ti ir valdyti valstybės žemę, miš
kus, kasyklas, vandenis, žibalą, 
susisiekimą, elektros jėgaines, 
draudimo įstaigas ir bankus,į Reinhardt Kreuzer, 10 mėty Austrijos 
, , . ,v, ’ berniukas, atskrido Į Clevelanda leu-kalbejo prezidentas, pabrezda- kemijos gydyti. Tuo tarpu vietos teis
mas,, kad Afrikos išnaudojimo ma- uždraudė vaisty gamintojui ga- 
,. ., . . .minti garsinamus vaistus. Dabar ber-dienos jau pasibaigė. I niukas vėl grįš į Austriją.

Kinijos valdžia įspėjo kitų val
stybių diplomatus neiti į sovietų 
ambasadą, nes prie jos ji negalė
sianti garantuoti diplomatų sau
gumo.

Maskviečiai puolė kinus
Maskvoje minia žmonių buvo 

apsupusi tris kinų automobilius 
ir du autobusus, su kuriais kinų 
studentai ir diplomatai atvyko 
iš kinų ambasados į Maskvos ge
ležinkelio stotį. Kelioliką minu
čių kinų diplomatai negalėjo iš 
automobilio išlipti, kol policija 
maskviečius nustūmė. Autobu
suose buvo grupė kinų studen
tų, sugrįžtančių per Maskvą iš 
studijų užsieniuose. Susirinkę 
rusai apmėtė kinus sniego gniu
žulais, švilpė ir šaukė prieš Ki
niją nukreiptus šūkius.

Sovietų ambasada Pekine yra 
apsupta 15 pėdų geležinės tvo
ros. Vartai yra prirakinti geleži
nėmis grandinėmis su didelėmis 
spynomis. Tūkstančiai kinų su
sirinkę degina Kosygino ir Brež
nevo iškamšas ir per garsiakal
bius sako prieš Kremliaus vadus 
nukreiptas kalbas.

Lenkijos ir Vengrijos ambasa
dų tarnautojai nutarė išvežti sa
vo šeimas iš Kinijos, jei padėtis 
greit nepasitaisys. Kinijos krau
tuvėse jau pasirodė užrašai saką, 
kad “šunys ir rusai čia nepagei
daujami”.

Sovietų naujausioje notoje Ki
nijai pabrėžiama, kad suvaržy
mas sovietų diplomatų, kad jie 
negalėtų atlikti savo normalių 
pareigų, kliudo teikti šiaurės 
Vietnamui karinę ir ekonomi
nę pagelbą, kuri vietnamiečiams 
eina per Kinijos teritoriją.

Kolumbijos nelaimė
BOGOTA, — Kolumbiją išti

kęs žemės drebėjimas buvo di
džiausias tos šalies istorijoje. Iki 
šiol turimomis žiniomis, žuvo 65 
žmonės, o sužeistų buvo virš 300. 
Daug nuostolių padaryta Huila 
mieste ir apylinkėse. Kai kurie 
kaimai buvo ištisai sugriauti.

Kolumbija sukrėtė trys dre
bėjimai. Du sekė vienas kitą, o 
trečias įvyko po šešių valandų. 
Drebėjimas sužalojo prezidento 
rūmus ir garsią 350 metų senu
mo katalikų katedrą,. Vyriausy
bė paskelbė pavojaus padėtį ir 
pradėjo organizuoti pagelbą to
liau nuo sostinės esančioms vie
tovėms.
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♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’y blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

JUOKINGOS NELAIMĖS
SNIEGO AUDROS METU

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonuokite ARmitage 6-4346

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390
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ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 

STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, Į 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė

ti mo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 < 
____  J

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
IR KITUS KR AITUS

ą. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

INiURAMC^

STKTE FARM MUI
AUTOMOBILE

INSURANCE COMP

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208¥2 W. 95th St.

m GR 6-4339
AMY GA 4-8654

____________________ :_________ J

Nėra to žmogaus,, kas netu
rėtų savotiškų pergyvenimu iš 
sykį per šimtą metų pasitai
kiusios tokios audros, kokią 
Chicaga turėjo praeito sausio 
26-27 dienas ir vėliau. Kai ku
rie Chicagos didieji laikraš
čiai jau po daugiau kaip 2 sa
vaičių “pilni pašalinių žmo
nių savo nuotykių aprašymų.

Nerangiausi žmones, pasi
rodo, yra mūsų lietuviai! Jau 
kurs laikas praėjo, kaip bai
gus Naujienose eiklių apie 
“skraidančias lėkštes“ buvo 
paprašyti skaitytojai, kad ir 
nuo savęs parašytų, kas yra 
jei jau ne “skraidančioje lėkš
tėje” skraidęs, tai bent tokią 
matyti gavęs. Prašymas buvo 
kaip-žirnių saujos į sieną bėri
mas. .. Panaši tyla ir po snie
go audros, Gi pergyvenimų 
būta, dėl kurių ir verkti ir 
juoktis reikėjo. Šai pora.
Kai pusnyje nukrinta kelnaitės

Viena aprašė sekantį savo' 
“ambarasą”: Pirmadienio va
karą, sausio 30 d., parašiau du 
laiškus. Vienas buvo mano gi
minaičiui Vietname, kuriam 
aprašiau mūsų sniego audrą. 
Norėjau laiškus išsiųsti tą pa
čią dieną. Priėjus prie pašto 
dėžės, aplinkui ją buvo 6 pė
dų aukštas sniego pylimas. 
Negalėdama kitaip dėžės pa
siekti, užkopiau ant pusnies 
viršaus, ir staiga visas praga
ras atsivėrė.

Jus nepatikėtumėt, kas man 
atsitiko. Mano liemeninė juos
ta (girdle) nutrūko ir su vi
sais nailonais nusmuko iki ke
lių, o skersai gatvės nuo paš
to dėžės iš pravažiavimo į gat
vę suko didelis sunkvežimis, 
savo dideliais šviesu prožekto
riaus tiesiai į mane švitinda
mas. Galite Įsivaizduoti mane 
stovint ant 6 pėdų sniego kal
no, su nusmukusiais apatiniais 
dalykais ir prožektoriams ži
binant?! Niekas iki šiol nėra 
taip greit nuriedėjęs nuo tiek 
aukštos pusnies per tokį trum
pą akimirksnį. Atsikėlusi ir 

1 dalykus nusitvėrusi nubėgau 
namo net neatsigręždama.

Jei tą istoriją dėsite, padė
kite netikrą parašą. Mane kai
mynai liežuviais užpjautų.
Kai nevyksta, tai ir nesiseka
Kitas bevardis aprašo sekan

čią savo nesėkmių grandinę:

Perdaug sniego daugeliui 
žmonių sudaro tokią ar kito
kią bėdą, bet man tai sudarė 
visišką katastrofą.

Pirmučiausiai, bevažiuoda
mas namo paslydau ir atsit 
renkiau į medį, sugadindamas 
savo automobilį, savo nuolai
ką ir savo biudžetą. Klumpo- 
jant pėsčiomis šalia greitke
lio giliu sniegu pravažiuojan
ti gera samaritonė pasisiūlo 
pavėžinti savo sniegui pritai
kintu džipu. Argi mano kaltė, 
kad geroji samaritonė pasitai
kė labai graži lėlė, apsivilkusi 
siaurutėmis kelnėmis?

Kai bevažiuojant pradėjo 
baigtis jos gazolinas, aš pasiū
liau pripildyti mano žinomo
je gazolino stotyje. Gazoliną 
bepilant mes su ja užėjome į 
restoraną išgerti po puoduką 
kavos, kur mus ledo šaltumo 
šypsenomis pasveikino dvi po
niutės prie gretimo stalelio —• 
abidvi mano žmonos seserys! 
Berydamas verdančiai karštą 
kavą nusitvilkiau lūpas ir 
gerklę, kad tik greičiau iš tos 
vietos ir parskubėti namo 
anksčiau negu jos spės gauti 
telefono liniją!

Pagaliau pasiekęs savo na
mų laiptus, buvo pasitiktas 
nuosavos žmonos ne tik šiltai, 
bet ugnimi degančiomis aki
mis. Nespėjus nupasakoti pu
sės istorijos, įsiutusi žmona 
užtrenkė duris, palikdama 
mano lauko pusėje. Aš nema
nau, kad ji tikrai norėjo pa
likti mane lauke, bet kai tik ji 
duris trenkė, taip nuo stogo 
nukrito visa lavina sniego su 
ledais ir visa ant mano gal
vos.

Jei kada nors aš išsikapsty- 
siu iš visos tos bėdos, bėgsiu 
nuo sniego kad ir iki pat Mia
mi Beach! J. Pr.

įtaigos markizas Girolamo Bargagli pastatė elektra varoma automo
bilį, kurį pavadino "Urbanina". Automobiliukas sveria 750 svaru. 
Vien tik jo baterijos sveria 190 svarų. Mašina važiuoja 33 mylių 
greičiu. Kas 53 mylios reikia bateriją pakrauti.• Automobiliu gali 
važiuoti du žmonės. Jis turi vienas duris, bet sukinamas bokštelis 
leidžia išlipti ten, kur yra vietos žmogui koją pastatyti. Šis automo

biliukas kainuoja $800.00.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. Stjte St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponp

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 621 1 So. Western, PR 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. ‘ 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■a
ibbbbbbbbbbbbbbbbbbb 

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
IB B B B B B B B B B B B IB BBB B B

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

S*-----------------------------
i I Š CHICAGOS I R | 
j APYLINKIŲ
SS._____________________ _________ SS5
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Gengsteriu miestelis 
Chicagos priemiestyj

Pasirodo, ir gengsteriai mėgs
ta integraciją, kurią praktiš
kai vykdo be jokių “civilinių 
teisių žygių”. Chicago Tribu
ne reporteriai šiomis dienomis 
susekė patylomis išdygusį vi
są miestelį Chicagos pietinėje

dalyje prie pat O’Hare aero
dromo, tarp Des Plaines upės, 
River road ir Tri-State greit
kelio ir tarp Higgins rd. ir 
Rosemond kaimelio.

Tai yra 3 milijonų dolerių 
37 raudonų plytų mūro namų 
kompeksas dvylikos akrų plo
te, kiekvienas namas po 6 
apartmentus ir visi per 2 mė
nesius išparduoti “savo žmo
nėms” po $73,000 ir $79,000.
Statybos korporacijos ir nau- 

jasėdijos “prezidentas” bei 
general, managerls yra paties 
buv. kriminalo sindikato ka
raliaus Santo Momo Gianca- 
no brolis čukas, nes pats “eks- 
karalius” atsėdėjęs savo me
tus apskrities kalėjimo fede- 
raliniams užtvare tiek buvo 
paveiktas, kad išdūmė net į 
Centrinę ir Pietinę Ameriką.

Bepig gengsteriams: 
saulėj asi Floridoj

Net gengsteriai bėga iš Chi
cagos šią žiemą — kur saulė 
amžinai šviečia ir šildo ir že
mę vietoje sniego pusnių — 
gėlynai dengia. Vienas pas
kui kitą jie pradėjo varstyti 
federalinio distrikto teismo 
duris ir prašyti teisėją leisti 
skristi atostogų į Floridą. Be 
išimties visais •buvo įleista. 
Mat, einant federąliniais įsta
tymais, po teismu esantieji as
menys negali pasišalinti iš 
šiaurinio Illinojaus be savo 
teisėjo leidimo.

Pirmasis pasiprašė ir malo
niai leidimą gavo Ernesto In- 
felice-nuo gruodžio 27 iki va
sario 15 d. Infelice su sėbru 
Willie Potatpgs Daddano yra

kaltinami pavogę už daugiau 
kaip milijoną dolerių aukso 
buljono, kamerų ir filmų. Dad
dano gavo 6 savaičių atosto
gas nuo sausio 3 d., taigi jau 
turėtų būti grįžęs.

Toliau pagal aukštybės ka
tegorijas seka gengsteriai Ja
mes Vereiolo, uždarbiaująs po 
15 tūkstančių dolerių per sa
vaitę iš gemblerystės, Mora
vec, Rosenberg ir kt. Tik Sam 
de Stefano negalėjo prisijung
ti prie žiemos vasarotojų, ka
dangi reikia baigti atsėdėti sa
vo metus apskrities kalėjime 
už teismo įžeidinėjimus.

PRIEŽASTIS ATSIIMTI 
PINIGUS

Viename kino teatre buvo ro
domas baisenybių filmas. Nelau
kus seanso pabaigos, iš salės iš
eina lankytojas ir reikalauja ka
sininkės jam gražinti už bilietą 
sumokėtus pinigus, pareikšda
mas nieko negalėjęs matyti.

“Kaip tai galėjo būti?” nuste
bo kasininkė.

“Priešais mane sėdėjo jaunas 
bytnikas su vabalo (beattie) 
plaukais ir kiekvieną kartą, ekra
ne šiurpesnei scenai pasirodžius, 
jo plaukai atsistojo”, pasakė lan
kytojas. Jis savo pinigus gavo 
be vieno žodžio.

NUOBODI HAVAJUOSE
Pirmoji poniutė: “Bet Hava

jus turite, ponia, būtinai pama
tyti ! Koks ten oras! Per kiaurus 
metus gražus ir gražus!

Antroji poniutė: “Apie ką tuo
met ten žmonės kalba?

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes- 
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai'ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

UNion 6-9z<)t'

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SKAITYKITE NAUJIENASPIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE INSURED

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėli — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris vęltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

4
METAMS

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei- 
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sujnomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 
TUESDAY ............
WEDNESDAY__ ....
THURSDAY .........
FRIDAY __ _____
SATURDAY _____

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.AA.—-12:30 PJVL
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Los Angeles, Cal.
GERAI PAVYKO SLA KUOPOS VAKARAS 

VAIDINIMĄ PARUOŠĖ J. KARIBUTAS

Sausio 29 d. Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 75 kuopos me
tinis parengimas, šv. Kazimie
ro parapijos salėje, praėjo su 
dideliu pasisekimu, sutraukda
mas apie 300 publikos.

Vaidinimo programų paruošė 
režisierius Juozas Kaributas. Jis 
praeityje daug kartų yra kuo
pai paruošęs koncertų, deklama
cijų ir vaidinimų programas. Pa
skutinį kartą buvo talkininkavęs 
kuopai 1962 metais komedijos 
“Teta iš Amerikos” spektakliu, 
Los Angeles Dramos Sambūrio 
nariams vaidinant.

Šių metų vaidinimui jis su
telkė daugiausiai jaunų scenos 
darbuotojų grupę1 (išskyrus 
Agutę Dūdienę, kuri nuo seniai

čia yra gabiai besireiškianti ak
torė). Suvaidino VI. Braziulevi- 
čiaus komediją, “šnipė” čia re
klamuotą.
, Tačiau paaiškėjo, jog “šnipė” 
yra, kaip amerikiečiai sako 
“nickname”, netikras vardas. 
(Panašiai, kaip A. Kairio kūri
nys vienur “Diagnoze”, kitur 
“Popiečio diagnoze”, arba Nau- 
miestiškio “birželis” vienur “Vie
nu Birželiu”, kitur “Baisiuoju 
Birželiu” vaidintas, reklamuo
tas).

Režisierius J. Kaributas losan- 
geliečių publikai pranešė, jog au
torius kitą kartą nori pasilikti 
prie komedijos originalaus vardo 
— “Augila nebrendila”.

VI. Braziulevičius minimą ko-

J. Kaributas

4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

OUR 78th YEAR

ST. PAUL © 
FEDERAL SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President 

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti. 
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

mediją parašė 1928 mertais, kai 
Lietuvos respublika minėjo pir
mąjį laisvės dešūmtmetį. Minėji
mo komitetas rekomendavo vei
kalą vaidinti tautinėse iškilmė
se ar šventėse. 1928 m. liepos 4 
d. pirmą kartą, ši V. Braziulevi- 
čiaus komedija karių teatro su
vaidinta Vilkaviškio karių įgulai, 
pačiam autoriui esant meno va
dovu — režisierium.

Komediją turėjo pasisekimą 
ne tik karių pulkuose, bet ir šiaip 
visuomenės parengimuose. Kau
niškė “Sakalo” leidykla VI. Bra- 
ziulevičiaus komediją 1936 m. 
išspausdino pirmuoju veikalu, 
skirtu liaudies teatrui.

Į literatūros premijas nepre
tendavęs kūrinys (nors jo kai 
kurie sakiniai jau pasenę, kaip 
ir pats originalo vardas) tebė
ra įdomus ir šiandien. Daugumai 
lietuvių komedijos tema supran
tama, nes joje nėra ilgų filosofa
vimų. Veiksmas vyksta gyvai, 
charakteriai ryškūs.

Lietuvių ir lenkų santykiai 
buvo ir dar kurį laiką bus lyg 
du poliai, nežiūrint dabar pada
rytų lenkams nuolaidų Šiluvos 
koplyčią Vašingtone statant. VI. 
Braziulevičius lietuvių ir lenkų 
santykius primena, lietuvių kal
bos nemokėjusią, bet jau “pra- 
mokojusią” šnipę pavaizduoda
mas.

Kita nepriklausomos Lietuvos 
pradžioje buvusi nenaudėlė — 
tai caro laikų “ponija”, besidi
džiuojanti inteligentiškumu, bet 
alga iki algos nesugebanti gy
venti, skolinanti pinigus links
mam gyvenimui iš ko tik gali. 
Toks komedijos tipas — kariuo
menės raštininkas — šaržu pu
blikos juokui pavaizduotas.

Leitenantas Skambelis — ti
kras nesugadino lietuvio tipas. 
Nesibijo prie kareivinių vartų 
su kareiviu pasikalbėti.

Komedija nėra pilno gyveni
mo veidrodis, bet gyvenimo iš
karpa, parinkta pašaipai, turint 
tikslą iškelti negeroves. Šnipė ir 
raštininkas komedijos neigiami 
asmens ir jų neigiamos savybės 
išryškintos.

Juoko keliantys yra ir karei
vio Trumpučio kai kurie veiks
mai ir žodžiai. Jo sesuo studen
tė ir karininkas Skambelis — tai 
sveikų, Lietuvos kaimo žmonių 
tipai, stojusių į savos valstybės 
darbą. Vykusiai pavaizduota mo
tina Trumputienė, atvykusį į 
miestą sūnaus kareivio ir duk
ters studentės aplankyti.

Režisieriui Kaributui pavyko 
šią margaspalvę lietuvių ir ne
tikrų lietuvių grupę išlaikyti per 
visą veiksmą nustatytose cha
rakterio apibraižose. Tai didelis 
jo darbo nuopelnas.-

Publikos daugumą sudarė se
noji išeivių karta ir pati jauniau
sioji moksleivija ir studentija, 
labai linksmai juokais lydėjusi 
komiškas scenas.

Režisierius J. Kaributas, vai
dintojai (A. Dūdienė, V. Dūda, 
M. Matulionis, O. Orlovaitė, L. 
Stančikaitė, V. Vilimas), scenos 
dekoratorius A. Žaliūnas ir dai
nų bei kitų garsų perdavėjas P. 
Jasiukonis užsitarnavo visuome
nės gausių plojimų.

SLA 75 kuopos pirmininkas 
Adomas Biekša, sveikindamas 
publiką, padėkas reikšdamas, pir
moje eilėje padėkojo prelatui J. 
Kučingiui, leidusiam pasinaudo
ti sale.

Agutei Dūdienei, O. Orlovai- 
tei ir L. Stančikaitei buvo įteik
tos gėlės, o vyrams vaidintojam, 
scenos paruošėjams ir režisieriui

Kaributui knygos: V. Krėvės, M. 
Vaitkaus, P. Orintaitės, Br. Rai
los raštai.

SLA 75 kuopa, Los Angelėj 
įsteigta 1905 metais, jungianti 
įvairių pažiūrų ir įvairių reli
gijų lietuvius, tebėra veiklus vie
netas. Be pirmininko A. Biekšos, 
šį metinį parengimą rengiant, 
daug pasidarbavo kuopos nariai: 
I. Simokienė, E. Schultz’ienė, J. 
Petraitienė, M. Biekšienė, M. 
Miglinienė, M. Aftukienė, Mr. 
and Mrs. F. Collins, J. Miglinas, 
Leo Schultz, J. Simokas, J. Af- 
tukas, K. Kirilauskas, P. Petrai
tis ir kit.

Svečių buvo ir iš labai toli. Vi
sų neįmanoma paminėti, bet iš 
tolimiausios vietos bene bus at
vykę Anelė ir Juozas Bimbos, iš 
Escandilo miesto; Babiliai iš Yu- 
caipos; J. Matjošaitis, Archis ir 
kiti iš Long Beach. Ir daugiau 
buvo tolimų svečių, bet per tiek 
daugybę žmonių nebuvo įmano
ma visus susitikti ar pamatyti.

J. Klauseikis

CICERO
Lietuvių Raudonos Rožės 

klubo narių visuotinis susirin
kimas, kad ir per sniego pus
nis ir palyginti šaltoką orą, 
įvyko ir buvo atlaikytas Liber
ty svetainėje praeitą savaitę, 
vasario3 d.

Valdybai ir kietai narių su
sirinkus, pirmininkas W. C. 
Jankauskas atidarė susirinki
mą ir jį pravedė. Pirm. Jan
kauskas ką tik iš po ligos, bet 
atrodo visai pasitaisęs, ir su
sirinkusieji jam plojimais pa
linkėjo geros sveikatos ilgus 
metus.

Perskaityti net du protoko
lai, nes sekretorius buvo išvy
kęs, du kvietimai ir ALTO pla
tus atsišaukimas dėl Vasario 
16 minėjimo, kurs įvyksta šio 
mėnesio 19 dieną Marijos gim
nazijoje (High). Lietuvos lais
vės reikalui paskirta penkių 
dolerių aukelė... ir patarta 
gausiai dalyvauti minėjime, 
nes mums lietuviams Vasa
rio šešioliktoji reiškia tą patį 
kas amerikiečiams reiškia Lie
pos Ketvirtoji. Nepriklauso
mybė gražiai skamba, deja 
mūsų tauta yra pavargta žiau
raus okupanto. Tad mūsų vi
sų pareiga dalyvauti minėji
me, duoti savo auką ant Lie
tuvos laisvės aukuro ir atsi
minti obalsį, kad “Vienybėje 
— galybė”.

Šv. Antano parapijos biule- 
nyje iš šio mėnesio 5 dienos 
be kitų yra toks punktas: “Pa- 
simelskime už sergančius”. Tų 
sergančiųjų tarpe yra ir mū
sų klubo finansų sekretoriaus 
Ben Tumavičes žmona Berni
ce. Klubo nariai reiškia gilią 
užuojautą jai ir mūsų gera
jam sekretoriui. Jau du mėne
siai kai Bernice serga, bet 
daktaro ir vyro globoje palai
psniui sveiksta.

Simonas Dovidauskas irgi 
paguldytas ligoninėje. Buvo 
vyras sveikas kaip ridikas. Bet 
liga nepaiso sveikatos ir grie

bia kas papuola. Mūsų sveika
tos nuo ligų gynėjai Dr. Kau
nas .Kisielius ir Vaitaitis ne- 
ilsdami kovoja su tomis pikty
bėmis. Kas būtų, jei daktarų 
nebūtų ?

Cicero D.

KAS Iš TO VAIKO IŠAUGS?
Pirkėjų pilname supermarke

te paklydęs keturmetis vaikas 
išgąstingai verkia, šaukdamas: 
“Aldona! Aldona!” Prasimušda- 
ma per spūstį atbėga jauna mo
teris ir pagriebusi vaiką į glėbį 
ramina: “Aš čia, Alguti, nusira
mink, tavo mama čia!”

Vaikui aprimus ji paklausė: 
“Bet kodėl mane šaukei mano 
vardu, o ne sakei “mama?”

Vaikas: “Kad mamų čia pilna 
krautuvė, o aš norėjau savo ma
mos I”
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Prilipo liepto galą
Kaip pranešama iš Indonezijos sostinės Jakarta, su

šauktas ten parlamentas vienbalsai pasisakė už tai, kad 
“iki gyvos galvos” išrinktas prezidentas Sukamo būtų 
iš prezidento posto pašalintas. Be to, vyriausybė yra ra
ginama sudaryti specialų teismą, kurio pareiga būtų iš
aiškinti daromus prezidentui kaltinimus, kad su jo “pa
laiminimu” buvo suruoštas 1965 m. komunistų sukilimas.

Nežiūrint to, kad parlamento atstovų tarpe buvo ir 
Sukamo šalininkų, tačiau ir jie balsavo už pasiūlytą re
zoliuciją, kad Sukamo būtų pašalintas iš prezidento pa
reigų. Tiesa, iš pradžių jie bandė prie rezoliucijos pri
kergti Įvairių pataisų. Tačiau, viešosios opinijos pa
veikti (ypač studentų demonstracijų), ir jie balsavo už 
rezoliuciją, atsisakydami nuo savo pataisų.

Tas parlamento pasisakymas už prezidento Sukar
no ne tik pašalinimą, bet ir iškėlimą jam bylos, yra tik
rai būdingas dalykas. Kas galėjo tikėti, kad vadinama
sis “Indonezijos tėvas” susilauks tokio likimo?

Prieš dvidešimt vienerius metus Sukamo vadovau
jami Indonezijos gyventojai sukūrė naują valstybę. Iki 
to laiko šimtai ir šimtai didesnių ir mažesnių salų ir sa
lelių, kurios dabar sudaro Indonezijos valstybę, prik
lausė Olandijai. Vadinasi, jos buvo Olandijos kolonija.

Sukamo suorganizavo sukilimą prieš olandus ir iš
kovojo Indonezijai nepriklausomybę. Nieko tad stebėti
no, kad jis buvo laikomas didžiausiu herojum, naujos 
valstybės “tėvu” ir, pagaliau, išrinktas prezidentu vi
sam amžiui.

Jei Sukamo būtų buvęs tikras savo krašto patrio
tas ir mažiau tesirūpinęs visokiomis gėrybėmis bei pra
bangiu gyvenimu ir intrigomis, tai, greičiausiai, nebūtų 
susilaukęs tokio negarbingo likimo.

Galimas net daiktas, kad jo palaidas ir nepaprastai 
prabangus gyvenimas nebūtų jo suklupdęs, jeigu 1965 
m. jis nebūtų įsivėlęs į komunistų sąmokslą, dėl kurio 
žuvo tūkstančiai ir tūkstančiai žmonių. Kadangi vis la
biau ir labiau aiškėja, jog Sukamo ne tik žinojo apie 
komunistų sąmokslą, bet jam ir pritarė, tai visai su
prantama, kodėl dabar reikalaujama jį iš prezidento 
vietos pašalinti ir patraukti atsakomybėn.

Vietnamo “aklygatvis”
Sovietų premjeras Aleksei Kosyginas, kuris veda 

pasitarimus su Anglijos vyriausbe, spaudos konferen
cijoje, be kitų svarbių klausimų, palietė ir Vietnamo ka
rą. Dėl to karo, pareiškė jis, esanti kalta Amerika, kuri 
dabar privalanti karą garbingai baigti. O karą baigti 
ji galinti, priimdama Šiaurės Vietnamo vyriausybės pa
siūlymą besąlyginiai sulaikyti oro puolimus.

Priimdama tą pasiūlymą, pareiškė Kosyginas, Ame
rika galėsianti išsikrapštyti iš to Vietnamo karo “akly 
gatvio”, kuriame ji yra atsidūrusi.

Ką reikštų to pasiūlymo priėmimas? Jis reikštų tai, 
kad Amerika besąlyginiai įsipareigotų sulaikyti oro 
puolimus ir paliktų ramybėje šiaurės Vietnamą. Kai tik 
ji įsipareigotų tai daryti, tai tuoj galėtų prasidėti pa
sitarimai dėl karo baigimo.

Valstybės sekretorius Dean Rusk tą Šiaurės Viet
namo (o kartu ir Kosygino tam pasiūlymui pritarimą) 
laiko tuščiu dalyku. Ir štai dėlko: jei Amerika besąly
giniai įsipareigotų sulaikyti oro puolimus, neišsiderė
dama jokių įssipareigojimų iš Šiaurės Vietnamo, tai 
pastarasis galėtų visiškai nevaržomai siųsti kariuome
nę ir ginklus į Pietų Vietnamą ir ten stiprinti komunis
tų pozicijas.

Iš tiesų Amerikos besąlyginis įsipareigojimas su
laikyti oro puolimus suteiktų šiaurės Vietnamui gerą 
progą dar labiau įsistiprinti Pietų Vietname ir, pasita
rimams bei deryboms nepasisekus, tęsti kovą toliau. 
Tuo atveju Amerika tikrai atsidurtų aklygatvyje, iš 
kurio Kosyginas menamai nori išvaduoti.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

KELETAS PASTABU PRIE
JONO AUGUSTAEIO STRAIPSNIO

‘PAGYROS ir TIKROVĖ’ (1967 m. Naujienos 3 ir 4 Nr.)

Pasišovęs nustatyti ir paro
dyti lietuvių visuomenei tik
rovę, p. Jonas Augustaitis, kri
tikuodamas p. S. Smetonienę, 
tarp kitų asmenų žiauriai pa
liečia ir nelaimingą teisininką 
Edvardą Balbachą. Kodėl p. 
Augustaitis iš visų p. Smeto
nienės proferanso partnerių 
pasirinko pik. E. Balbachą ne 
taip lengva suprast?, bet prašo
si išvada, kad jį parinko, kaip 
juodžiausi, norėdamas sukom
promituoti p. Smetonienę ir 
parodyti visuomenei: “Ot, su 
kokiais asmenimis p. Smeto
nienė bendravo, lošdama kor
tomis ir proteguodama juos”.

P. J. Augustaitis tvirtina, kad 
p. Balbachas, būdamas Ka
riuomenės Teismo prokuratū
ros ūkininkų sąjungos bylos 
tardytoju, gavo pasiūlymą už
imti Vyr. Tribunolo teisėjo 
vietą. Toliau skelbia, kad pir
mos bolševikij okupacijos me
tu p. Balbachas repatrijavo į 
Vokietiją, su vokiečių armija 
grįžo į Lietuvą vokiškoje uni
formoje ir po ilgesnės kelionės 
į Rytus, sugrįžęs į Kauną, nu
sišovė. Į pabaigą tvirtina, kad 
Kaune buvo kalbama, kad jo 
nusižudymo priežastis buvusi 
ta, kad vokiečių karo vadovy
bė pastebėjusi, jog jis turėjęs 
ryšių su sovietais...

Ir tai viskas skelbiama' var
dan tikrovės. Pažiūrėsime, 
kaip gi toji “tikrovė” atrodo 
iš kitos pusės atversta.

Pik. E. Balbachas kilęs nuo 
Kybartų, studijavęs teisę Ru
sijoje, atėjo į Kariuomenės 
Teismą, jo kūrimosi pradžioje 
(prieš tai jis buvo Kariuome
nės Vado gen. S. Žukausko 
adjutantu). Ilgus metus jis bu
vo Kariuomenės Teismo Ypa
tingai Svarbioms Byloms tar
dytoju, 1929 metų gale parėjo 
į Kauno Apygardos Teismą tei
sėju, ir tik, 1933' m. buvo pas
kirtas Apeliacinių Rūmų tei
sėju. Bolševikams okupavus 
Lietuvą, 1940 metais buvo su
imtas ir padėtas kalėjiman.

Bet autorius, p. J. Augustai
tis, imasi taip žongleruoti, su- 
maišyt kortas, kad skaitytojui 
susidarytų įspūdis paprastam 
“ūkininkų sąjungos” tardyto
jui p. Balbachui, tik del loši
mo kortomis su p. Preziden
tiene, buvo siūloma, nežiūrint 
stažo, užimti Vyriausiojo Tri
bunolo teisėjo vietą. Tuo tar
pu p. Balbacho tarnybos eiga 
buvo visai normali, galima sa
kyti, net sulėtinta, nes Ka
riuomenės Teismo Ypat Svar
bioms byloms tardytojo vieta, 
pagal Teismų Santvarkos įsta
tymą, prilygsta Apygardos 
Teismo teisėjo vietai, o Ape
liacinių Rūmų teisėju galėjo 
būti kiekvienas teisininkas iš
tarnavęs bent 3 metus vietose 
ne žemesnėse, kaip Apygar
dos Teismo teisėjo.

Pulk. Balbachas po didelių 
pastangų bolševikų buvo per
duotas kaip repatrijantas į Vo
kietiją. Jis sugrįžo su vokie
čių kariuomene uniformuotas, 
negavęs net Lietuvoje turėto 
pulkininko laipsnio. Ką gi čia 
lokio stebėtino ir smerktino? 
Juk daug kas tikrų lietuvių 
patriotų sugrįžo su vokiečių 
kariuomene uniformose. Grį
žęs po ilgesnės kelionės į Ry
tus, pulk. E. Balbachas nusišo
vė. Kas buvo tikroji priežastis 
jo nusižudymo, vargiai ar kas 
gali dabar žinoti. Buvau tuo 
laiku Kaune, teiravausi apie 
pulk. Balbacho nusižudymą 
pas bendrus pažįstamus, bet 
niekas negalėjo tikrai pasa
kyti, tik dauguma galvojo, 
kad dėl šeimos tragedijos.

Vėliau buvęs Apeliacinių 
Rūmų pirmininkas p. J. Gu- 
dauskis sakė, kad kelias die
nas prieš nusižudymą velionis 
E. Balbachas kalbėjosi su juo.

Jis tada buvęs labai prislėg
tas, susijaudinęs ir skundęsis 
savo sunkia padėtimi, kad vo
kiečiai verčia jį dirbti prieše 
lietuvius ir žydus. Panašiai 
pasakojo ir pulk. P. Žilys, ku
ris pasisakė buvęs sutikęs E. 
Balbachą trumpą laiką prieš 
jo nusižudymą. E. Balbachas 
btivęs labai susijaudinęs, iš
blyškęs ir skundęsis savo ne
pakenčiama padėtimi. E. Bal
bachas buvo vedęs žydę, turė
jo sūnų gimnazistą. Galima 
įsivaizduoti kokia jų buvo 
sunki padėtis: ir vienų ir ki
tų mūsų priešų buvo persekio
jamas.

Pulk. E. Balbachas buvo la
bai malonaus būdo, visad 
draugiškas, paslaugus, links
mas ir taurus žmogus. Kaip 
yra skaudu, kad atsiranda 
žmonių, kurie taip lengvapė- 
apsiginti, ant jo kapo uždeda 
parsidavėlio, išdaviko antka- 
diškai mirusiam, negalinčiam 
pį. Ką gi, tokie drąsuoliai, 
kaip tų straipsnių autorius p. 
J. Augustaitis, gali viską pri
rašyti kiekvienam žmogui, ne- 
paremdamas rimtais šaltiniais 
tik prisidengdamas patogia 
fraze: “buvo kalbama”. Tokie 
žino, kad jam taip švaistantis 
purvais, nieks nepatrauks jo 
teismo atsakomybėn, nieks 
jam nekirs į veidą ir gaji nieks 
jam neatsikirs net spaudoje. 
Senoje Romoje buvo laikoma
si moralinio dėsnio: “De mor- 
tui aut bene, aut nihil” (Apie 
mirusį arba gerai arba nie-

NEPARTINIAI RINKIMAI

Vasario mėn. 28 d., 
antradienį,

Balsuokite už

Albert 
LITTERIO

Nepriklausomas kandidatas 
į 12 wardo

ALDERMANUS
' Litterio šeima virš 50 me

tų yra gyventojai ir namų 
savininkai 12-tame warde.

i Aš esu buvęs biznierius ir 
turiu patyrimo administra-

1 cijoje.
Už jūsų ištikimą paramą 

aš pašvęsiu pilną laiką (24 
valandas) žmonių patarna
vimui.

Aš pasižadu įsteigti in
formacinę įstaigą, teikian
čią 12-to wardo žmonėms 
informacijas apie civilinius 
nuostatus bei jų naujausius 
pakeitimus, kas užtikrins 
visiems geriausią gyve
nimą. Aš pasižadu būti iš
tikimas visuomenės tar
nas.

ALBERT 
LITTERIO

“Atsakingas vyras 
atsakingam dabui” 

4075 ARCHER AVĖ.
LA 3-0042

Mano draugų žiniai ki
tuose warduose:

Prašau priminti jūsų drau
gams ir giminėms 12-tame war
de, kad aš būsiu labai dėkingas 
už jų pagelbą jnano rinkiminėj 
kampanijoj ir už jų balsus rin
kimų dienoje.

Dėkui

Įkoj, bei pv lieto.- melų
kultūrinės pažangos, mūsų 
laikais atsiranda “ultra kultū
rininkų”, kuriems jau nieko, 
išskirus jo savimeilę, nėra 
šventa.

VI. Mieželis

Petras Petravičius 
tragiškai žuvo

Petras Petravičius, meni
ninko Viktoro Petravičiaus 15 
metų sūnus, praeitą pirmadie
nį .grįždamas iš Harper aukš
tesnės mokyklos, esančios 
6520 South Wood St., tragiš
kai žuvo.

Pirmadienio naktį sužalotas 
jo lavonas rastas prie 67-tos 
gatvės, netoli Hamilton. Mano
ma, kad jį mirtinai sužeidė 
traukinys, nes jis rastas ant 
Pennsylvania geležinkelio bė
gių. Jauno Petravičiaus lavo
ną pastebėjo pravažiuojančio 
prekinio traukinio tarnautojai. 
Jie pranešė geležinkelio parei
gūnams.

Vedamas tyrinėjimas ir aiš
kinama nelaimės priežastis. 
Vasario 17 dieną įvyks oficia
lus apklausinėjimas.

Petras Petravičius gyveno 
su savo tėvais 7241 S. Clare
mont Ave. Velionis buvo pa
šarvotas Mažeika Evans kop
lyčioje. Penktadienį jis buvo 
palaidotas šv. Kazimiero ka
pinėse.

600 dolerių auka 
Tautos Fondui

JAV LB Philadclphijos apy
linkės valdyba L. L Tautos 
Fondui šitaip rašo: su nuošir
džiausiais sveikinimais persi
formavusiam Vyriausiam Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetui
— ALB Philadelphijos apy
linkės valdyba siunčia čekį 
$600-sumoje, linkėdama įjun
gti visą Amerikos Lietuvių 
Bendruomenę-Lietuvos lais
vinimo akcijon, per ją išju- 
dinti>visus užsnudusius ir ves
ti kovą visais frontais, nuo 
Kalifornijos iki New Yorko, 
nuo Čikagos iki Floridos. Nuo
širdžiausiai Jūsų: Juozas Ar- 
dys-pirmininkas ir P. Didelis
— iždininkas — 1967 m. sau
sio 15 d.

Tautos Fondo valdyba šir
dingai dėkoja.

Dvi dorybės svečiuose 
pas Aukščiausią Būtybę 
Sykį Aukščiausioji Būtybė įsi

manė savo ažūriniai melsvose 
dangaus salėse suruošti didelę 
puotą, į kurią svečiais sukvietė 
visas dorybes. Vyriškos būty
bės nebuvo kviestos —> vienos 
ponios.

Daugybė jų prisirinko didelių 
ir mažų. Mažiukės buvo geresnės 
ir malonesnės negu tos didžio
sios. Nepaisant to skirtumo, vi
sos jautėsi patenkintos ir savo 
tarpe linksmai klegėjo, kaip ir 
dera geroms pažįstamoms da
moms ir giminėms.

Aukščiausioji Būtybė paste
bėjo, kad dvi damos atrodė vi
siškai viena kitos nepažįstančios. 
Jis paėmęs vieną damą viena 
ranka, antrąją antra ranka jas 
suvedė artyn, perstatydamas: 
“Panelė Labdarybė”, tarė Aukš
čiausioji Būtybė ranka parody
damas į vieną.

“Panelės Padėka”! jis persta
tė rodydamas į antrąją.

Abidvi dorybės nepaprastai 
nustebo. Kaip pasaulis yra pa
sauliu — ir pasaulis jau ilgą lai
ką egzistavo — jos pirmą kartą 
susitiko. Ivanas Turgenevas

• Raganių profesinė sąjunga 
Pietų Afrikoje paskelbė naują 
kainų lentelę už savo patarna
vimus. Velnių ir piktų dvasių iš
varymas kaštavęs $1.75, dabar— 
net $3; padaryti, kad kitame kai
me gyvenanti moteris tave įsi
mylėtų kaštavo $8.50, dabar kaš
tuos $10!
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e Vienas vyras atėjęs pas psi
chiatrą nusiskundė, kad jo žmo
na rūko lovoje ir klausė, kas da
ryti. Daktaras atsakė, “Daug 
žmonių rūko lovoje”. “Bet ne 
veidu apačion!” užprotestavo vy
ras.

• Dar 1843 metais arkliniu 
dengtu mediniais ratais vežimu

(covered wagon) nuvažiuoti iš 
Independence, Montana, iki Ore
gono kaštavo viso apytikriai 
$200, bet kai filmų gamintojas 
Harold Hecht suko filmą “The 
Way West” (su Kirk Douglas, 
Bob Michum ir kt.), jam kiek
viena diena ten kaštavo po $25,- 
000.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Aktyvus ir dinamiškas

Frank T. 
WINSLOW

Į 12 Wardo 

ALDERMANUS

Aš esu prieš “open occupancy”.
Esu nepriklausomas ir tik Jums atsakingas. 

Mano durys ir ausys bus visad atdaros, 
visiems 12 wardo gyventojams..
Balsuokite vasario mėn. 28 d.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

ATTENTION ALL CHURCHES, CLUBS, GROUPS, ETC. 
IDEAL FOR FUND RAISING!

G/RLS! LOOK!

A few downward strokes with this curved file beautifully 
files and shapes your nails.

AVAILABLE FROM MANUFACTURER ONLY! 
NOT SOLD IN ANY STORES WHATSOEVER

Dept. L.
SATISFACTION GUARANTEED OR MONEY REFUNDED 

Detach coupon, enclose remittance of $1.00 for each file (cash, check 
or money order) and mail to:

NAIL FORM MANUFACTURING & DISTRIBUTING CO. 
14116 Gratiot Ave., Detroit, Michigan 482.05 
We Ship Anywhere in the United States

NAME ...........  -....... -......................
ADDRESS ........... .... ...............................................................
CITY.............................................. STATE........... -................
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

(fl

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

ANTANINA ANDRUŠKIENĖ 
Pagal tėvus Masidlauskaitė 

Gyv. 6552 So. Rockwell St.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTA8) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė! 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFlbO VALANDOS:

Pirmad., keivirtad. nuo i—4 ir 7—9, 
antraa., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ii šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.;

šeštad. 10—2 vai.________

P. ŠILEIKIS. O.P. !
O RTHO P E D AS-P ROT EZI ST AS
Aparatai • Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. L

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

Mirė 1967 m. vasario 9 d., 1:45 vai. ryto, sulaukusi 78 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Kauno apskr., Luokės parap., Kliniukų kaime.

Amerikoje išgyveno ,56 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Bruno, marti Doris ir Joseph, dvi anūkės: 

Jane ir Joan, sesuo Petronėlė Šiaulienė, jos vaikai Charlotte Sobczak, 
Frank ir John Schultz su šeimomis. Lietuvoje liko brolių ir seserų 
vaikai.

Priklausė šv. Barboros Dr., žemaičių Kultūros Kl., šv. Kazimiero 
Seselių Rėmėjų Dr. ir Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Pirmadienį, vasario 13 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Gimimo Pan. šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antaninos Andruškienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkės, sesuo ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
KVIETKIN1NKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
PADĖKA

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

JURGIS MILIŪNAS
Gyv. 720 East 92 Place, Chicago, Ill. 60619

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI (Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat- 
siliepia, skambinti MI 3-0001.

PERKRAUSTYMA!

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
TeL: FRontier 6-1882

• Vienas New Yorko taupy
mo bankas pernai dalino dovanas 
kiekvienam depozitoriui, kas me
tams laiko deponavo $25 sumą, 
dabar gi dovanai gauti reikia de
ponuoti $75.

Vyras ir žmona žiūrėjosi į pa
geidavimų (wishing well) šulinį 
ir žaizdami į jį variokus metė. 
Žmona neatsargiai pasilenkė ir 
įkrito į šulinį ir nugrimzdo. Vy
ras pakėlė akis į dangų ir mal
dingai tarė: “Ačiū Tau, aš jo
kiu būdu nebūčiau tikėjęs, kad 
pageidavimas išsipildys!”

Mirė 1967 metų sausio mėn. 6 dieną, sausio 9 dieną palaidotas 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Velionis Jurgis Miliūnas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam 
paskutinį patarnavimą ir palydėjo jį į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, atvyku
sioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, pareiškusiems užuojautas ir 
palydėjusiems į kapus.

Dėkojame Ponui Mikui Vaidylai už atsisveikinimo kalbą, pasaky
tą koplyčioje; laidotuvių- direktoriui Antanui M. Phillips už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą ir gražius gyvų gėlių vainikus atsiuntusiom 
šiom organizacijom: Chicagos Lietuvių Draugijai, Lietuvių Darbinin
kų Susiv. 72-ai kuopai, Utenos Draugiškam Klubui, Žemaičių Kultūros 
Klubui, Am. Lietuvių Piliečių Klubui, Joniškiečių Labdaros Klubui, 
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Draugijai, Upytės Draugiškam Klubui, 
žagariečių Klubui ir Eržvilko klubui.

Dėkojame karstanešiams, nunešusiems jį į amžinojo poilsio vietą, 
ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįs
tamiems. O Tau, mūsų mylimasis sakome: — Ramiai ilsėkis šaltojoj 
žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, podukros, anūkai ir proanūkės.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRADINSKAS
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998
GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1816 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
TeL: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

A. -|- A.
FRANK TOLEIKIS

Gyv. Brighton Park apyl.
Mirė 1967 m. vasario 9 d., su

laukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Tauragės apskr., Ši
lalės parap., Seručių kaime.

Amerikoj išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Uršulė 

Greichus, brolis Stanislovas ir 
brolienė Mae, sesers duktė Bro- 
nice JBendik ir jos šeima, bro
lio sūnus Jonas, jo žmona Anto- 
sė ir jų šeima ir daug kitų gi
minių ir pažįstamų.

Priklausė Čikagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 6 vai. vak. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California.

Pirmadienį, vasario 13 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Agnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Frank Toleikio gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir kiti 

giminės.
Laidotuvių Direktorius P. Bie

liūnas. Tel. LA 3-3572.

PADĖKA

JONAS TRAKIN
d., palaidotas vasario 6 d.Mirė 1967 m. vasario mėn. 2

Velionis Jonas negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jam pas
kutinį patarnavimą ir palydėjo į amžinybės vietą, iš kurios nė vie
nas negrįžo ir negrįš. Todėl aš Bemice Eičas, velionies globotoja ap
gailestauju jo mirti, dėkoju giminėms, draugams, atvykusioms į šer
menis ir atsiuntusiems gėlių, šv. Mišių aukas ir palydėjusiems į ka
pines.

Taipgi dėkoju laidotuvių direktoriams A. Petkui ir Sūnui. Jų 
pavyzdinga ,gera tvarka ir nuoširdumas daug reiškia liūdesio valan
doje.

Ypatinga padėka karsto nešėjams Raudonos Rožės Klubo na
riams.

Trūksta man žodžių išreikšti padėką visiems laidotuvėse daly
vavusiems giminėms, draugams bei pažįstamiems.

O tau, geras tautieti Jonai, sakau ramiai ilsėkis šalia savųjų.

20 Metų Mirties Sukaktis

ir PADĖKA

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., anttr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

A.

STANISLOVAS ZENKUS
Gyv. 2510 West 69th Street, Chicago, Ill.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Hl. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

PETER WENGELEWSKI
STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

DR. LEONAS SEiBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Mirė 1967 metų vasario mėn. 2 dieną ir palaidotas Resurrection 
kapinėse.

Velionis Peter Wengelewski negali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jam paskutini patarnavimą ir palydėjo ji į amžinybės vietą. To
dėl mes, atmindami jį ir apgailėdami jo mirtį, dėkojame draugams, 
atvykusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems mišias ir 
palydėjusiems į kapines.

Dėkojame dvasiškam tėveliui, kun. mons. Mozeriui, kun. Vaiš
vilai, kun. Paurazui ir kun. Juknevičiui, Lietuvių Suvalkiečių D-jos 
nariams, nešusiems mirusiojo karstą, sol. A. Braziui už įspūdingą 
sugiedojimą, ir klubams: Joniškiečių Draugiškam Klubui, Utenos, Upy
tės KL, Žagariečių Klubui, Eržvilko ir John The Baptist Org.

Dėkojame laidotuvių direktoriui J. F. Eudeikiui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, 
draugams bei pažįstamiems.

O Tau, mūsų mylimasis, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, dukterys ir kiti giminės.

Mirė 1947 metų vasario mėn. 12 dieną, sulaukęs 53 metų am- 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Marijampolės apskr., Igliaukos parapijoje, 
Mačiuliauskų kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse 1947 m. vasario mėn. 15 d.

Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Terasaitė, pagal 
antrą vyrą Jakutis; 2 seserys: Elzbieta ir Kazimiera ir jų šeimos; bro
lis Leonas ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugriši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, brolis ir giminės.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone:'LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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5



rwim

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Parbininkiy________

TIME STUDY 
ENGINEER

Large North Side manufacturer of 
office and business supplies has an 
interesting & challenging opportu
nity for a man in our industrial en
gineering dept. Must be experien
ced in time study. Salary commen
surate with experience. Excellent 
benefits. To arrange for interview

Phone
T. GILMARTIN

774-7700 Ext. 362
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n inky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REAL ESTATE

TYPIST
Minimum 50 words per minute IBM 
electric typewriter. Some filing. 

Excellent working conditions.
Apply in person only. 

INLAND, LIFE INSURANCE CO. 
175 W. JACKSON ST.

Room 1555

TYPIST
in Policy Dept, for modern Loop 
Insurance firm. Must be able to 
type at least 45 W. P. M. Age and 

salary cpen. 36 hour week.
Company benefits.

CE 6-0940

DRAUGĖ
Senesnei poniai. Gyventi vietoje. 
Turi šiek tiek mokėti angliškai. 
Pageidaujama vyresnio amžiaus.

ST. FRANCIS XAVIER 
WILMETTE AL 1-1513

EXPERIENCED, 
RELIABLE HOUSEKEEPER 

Live in for active elderly lady in 
Winnetka. Own room, bath, T. V. 
Salary open. References. Pleasant 
surroundings. Good home for right 

person. Must speak some English.
Phone 446-7727

(2) FILE CLERKS
Experienced — will train . — 
High School Graduate. — Ame
rican Born. — 18 to 25 years of 
age. — Permanent. — Full Time.

HA 7-8520
Mrs. FULBRIGHT

1020 SOUTH WABASH
R oir. -133

ŠEIMININKĖ — 
VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA

5 dienos savaitėje arba gyventi vieto
je. Privatus kambarys. Maloni ap
linka. Atlyginimas pagal susitarimą. 
Gera šeima tinkamam asmeniui. Turi 
mokėti šiek tiek angliškai. Puiki 

transportacija. River Forest.
Tel. 771-7150 arba FO 9-7649

BILLER TYPIST
Experienced. — High School Grad
uate. — American Bom. — Will train 

in diversified duties. 
55 words per minute.
’ PERMANENT.

EXCELLENT POTENTIAL.

HA 7-8520
Mrs. FULBRIGHT

1020 SOUTH WABASH
Room 400

GENERAL HELP
EXPERIENCED OR TRAINEES FOR

WIRE DRAWING at NRC (Natick)

We offer high wages, excellent benefits, steady work with a 
good company. We require good references, dependability and 
a willingness to learn. Some experience working with your 

hands and head is desirable.

Experienced Wire Drawers, Die Room Operators, Plating and 
Insulating Technicians: Here is an opportunity to enter the*, 

fascinating new field of Super Conductors.

, TRAINEES WILL ALSO BE CONSIDERED
THOSE INTERESTED SHOULD CONTACT:

DAVID BOHY
at 244-2535

National Research Corporation
A SUBSIDIARY OF NORTON COMPANY

160 CHARLEMONT STREET

NEWTON, MASSACHUSETTS 02161

An Equal Opportunity Employer

JOIN A LEADER
In the Material Handling Field

CHICAGO NORTHWEST SUBURB (FRANKLIN PARK)

Permanent job openings available immediately with tliis leader 
ill the manufacture of Industrial and Institutional

Conveyor Systems.

• MACHINE ASSEMBLERS
• FINAL ASSEMBLERS
• STOCK ROOM HELP
• PUNCH PRESS OPERATORS
• CUTTING MACHINE OPERATORS

DAY SIIlFr ;:CG A.M. TO 3:30 F. Al.
NIGHT SHIFT 3:30 P.M. TO MIDNIGHT

Excellent opportunity for advancement in our rapid expansion program.
We are located 1 block west of Mannheim Road 

on Belmont Ave. (3200 N.) in our
BRAND NEW PLANT

Belmont Avenue is 1 mile south of O’Hare Airport 
FOR APPLICATION AND INTERVIEW CALL:

MONDAY THROUGH FRIDAY 8:30 A.M. TO 5 P.M.
Mr. KRIPPNER 1-312455-5380

OLSON CONVEYORS
lOfiOl W. BELMONT AVE., FRANKLIN PARK, ILL. 60131

An Equal Opportunity Employer

IS EMPLOYING FOR: REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų lr Darbininkių

REIKALINGOS TARNAITĖS
HOTELIUI IR KOTELIO BUTAMS

Dirbti 5 ar 6 dienas per savaitę

HOTELIO DŽIANITORIUS
Gyventi vietoje. Duodamas apstaty

tas butas. Geras atlyginimas.
REIKALINGAS SARGAS

PRIŽIŪRĖTOJAS
Gyventi gražiame name. Privatus 

kambarys, vonia ir TV.
Kreiptis į

TOWN HOUSE HOTEL 
1229 SOUTH MICHIGAN

WORK CLOSE TO HOME
CASHIERS

For Self-service liquor store 
Southwest suburb 

FLEETWOOD 4-6970

• Toolmaker
• Machinist
• Gen. Maintenance 

Man
• Die Sinker
Excellent working conditions 

and Company benefits.

APPLY
8 A. M. to 4 P. M.

Duro Metal 
Products Company 
2649 N. KILDARE AVE.

MAN NEEDED
Pick, invoice and ship customer 
orders for small So. West side 

Warehouse.
Excellent fringe benefits.

Call 585-2100

ORDERLIES
• New Higher Starting Rates.
• Regular Advancement
• Free Life Insurance
• Liberal Vacation Plan
• Blue Cros, Blue ^Shield.

Work where your contribution to 
Patient Care make you a respected 

member of the Medical Team.

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 So. OAK PARK AVE.,
BERWYN

PROOF PRESS OPERATORS 
FOR A TYPE-SETTING PLANT 

Excellent opportunity for interested 
men or boys. We will train, if neces
sary.

Call E. A. HORN at 644-1223 
MONSEN TYPOGRAPHERS INC 

22 E. ILLINOIS ST.

BUSINESS CHANCES
__________ Biznio Progos_____
MARQUETTE PARKE parduodama 
geležies ir dažų gerą biznį daranti 
krautuvė. Informacijoms skambinkite 

PR 8-2393

MECHANICAL DRAFTSMAN 
Must be experienced. 
Up to $5 per hour. 

625 W. 58th STREET 
Call Mr. Dickson 
Phone 487-4000

TELEFONISTĖ BAŽNYČIOJE
Buvo telefonistė bažnyčioje ir 

bebūdama užmigo. Baigęs pa
mokslą sakyti kunigas pasakė 
“Dabar giedosime giesmę nume
ris 2-50-8, pakartoju 2-50-8”.

Telefonistė staiga pakirdusi 
garsiai pasakė: “Atsiprašau, tas 
numeris užimtas. Prašau pa
skambinti truputį vėliau.

• Gali moterei pasakoti kvai
liausius dalykus apie jos grožį 
— ji tikės.
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

WANTED GRILL MAN 
EXPERIENCED GRILL 
AND BROILER MAN. 

Good pay.
Pleasant working conditions. 

Good hours. 
DE MARS

3805 N. BROADWAY 935-0200

TOOL & DIE MAKER 
BUILD AND REPAIR
Top wages and overtime, 

other benefits.
AUTOPOINT CO.

1801 W. FOSTER AVE.
LO 1-3200

An equal opportunity employer

WORK CLOSE TO HOME
WANTED

General shop laborers 
Full time steady employment 
Good working conditions and

Fringe benefits
Contact Mr. Bingaman or Mr. Jeffers

964-2440
AMES SUPPLY CO.
2536 CURTISS ST. 

DOWNERS GROVE, ILL.
An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENINGS
GENERAL 
FACTORY

ALL FRINGE BENEFITS
Surrounding and working condi
tions are excellent. Steady work.

APPLY

Gardiner Metal
Company

4820 So. CAMPBELL
r- SATURDAY, FEBRUARY 11, 1967

RF-Solid State 
Circuit Design 

Engineers
Opportunities immediately available in rapidly expanding 
design Engineering Group. Positions offer assignments in 
the following circuit design areas: VHF/UHF/Microwave- 
transistor amplifiers, oscillators, varactor multipliers and 

integrated RF circuits.

Field Service 
Representatives

Must be able to assume domestic or foreign assignment, 
while representing company to customer in all phases of 
technical implementation. Requires demonstrated ability 
to .work without supervision. Requires recent experience 
in field assignments on airborne ECM or heavy ground 
radar. Requires citizenship. Prefer AA or extensive service 
schools that are directly related. Challenging and remune
rative assignments immediately available following com

pany training.

Qualified Applicants Send Resume to R. D. Denzler or 
visit our Employment ffice.

Applied Technology 
Incorporated

3410 Hillview Avenue — Palo Alto, California 
Stanford Industrial Park

En Equal Opportunity Employer

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS 4 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIAT AS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• P*. TVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Reikalingi mašinų operatoriai
IŠMOKINSIME

Galintieji operuoti ir padaryti mažus patiksli
nimus, kaip pasibaigs apmokinimo laikotarpis. 
Turi turėti mašinoms operuoti patyrimą. $2.25 
valandai ir skatinantieji priedai. Puikus susi
siekimas. Nemokamas bendrovės kiemas maši
noms pastatyti. Visa eilė kitų bendrovės duoda

mų lengvatų. Kreiptis asmeniškai.

GAYLORD PRODUCTS, INC. 
1918 So. PRAIRIE AVE. 

CA 5-6460

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

FOOD
SERVICE

SUPERVISOR 
RESPONSIBLE 

SUPERVISORY POSITION 
IN DIETARY 

DEPARTMENT
OF 

MODERN HOSPITAL
Located In The Convenient 

Westside
Medical Center 

Good References Essential
Top Salary

Fringe Benefits 
For Appointment Phone

MR. AIELLO
733-5161

PRESBYTERIAN 
ST. LUKE’S 
HOSPITAL

500 S. PAULINA

♦ PRODUCTION
♦ SHIPPING
♦ SANITATION

SEVERAL VACANCIES IN 
THESE DEPARTMENTS

EXCELLENT STARTING
WAGES

WITH AUTOMATIC
INCREASES

FULL PAID BENEFITS
APPLY

HOSTESS CAKE
9555 W. SORENG

9500 West 4000 North
SCHILLER PARK, ILL.

An Equal Opportunity Employer

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke $27 800

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MŪRINIS 4 BUTŲ — Division ir Ke
dzie. 2x5 ir 2x4 kamb. Našlė turi 
parduoti. Pajamų $380 į mėn. Kar
što vandens, alyvos šildymo sistema. 
Puikiam stovyje. $24,900. Išmokėji

mui. SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

CICERO — $17,500 — PILNA KAINA 
už gražų mūrinį 2x4 kamb. namą, 
56 ir 25th St. apylinkėje. Gazo šilu
ma, kilimai. Atnaujintas visapusiš

kai. Pajamų $190 i mėn.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. 

BI 2-2162

Electronic Technicians
IBM

seeks CUSTOMER ENGINEERS to maintain Computers
WORK IN THE NORTH SHORE AREA.

This may be the position that you have been looking for. Service work in 
the FIELD ENGINEERING division with opportunity for Advancement 

in transistorized computers.
QUALIFICATIONS

Basic electronics — from tech, schools, ham radio background or 
Military Service Electronic experience. — Ability to meet customers.

CONTACT: CHET KUCIA

IBM
1717 CENTRAL STREET EVANSTON, ILLINOIS

DA 8-8600
SUNDAY INTERVIEWS AVAILABLE.

An Equal Opportunity Employer

Work Close to Home!
PACKAGING MECHANIC

All modern Company Benefits
APPLY

BEST FOOD DIV. OF CORN PRODUCTS
2816 So. Kilbourn

(An Equal Opportunity Employer)
ii
I

TRUCK MECHANICS
Modern clean schop, with good 

working conditions.
You must be experienced. 

Apply in person. 
Mr. BOB SMITH
NORTHWEST

FORD TRUCK SALES, INC.
4000 N. Mannheim Rd.

FRANKLIN PARK, ILL.

TRUCK DRIVERS
Drivers with tank experience 
for local and over the road 

positions
Diesel experience ncessary.

No phone calls.
APPLY

QUALITY CARRIERS INC.
141 W. 84th ST.

PLATER
NICKEL & CADMIUM

Experienced on small pats. Good wa
ges and benefits. Day shift only.

AUTOPOINT CO.
1801 W. FOSTER AVE.

LO 1-3200
An equal opportunity employer

BRIGHTON PARKE — 3 BUTŲ
3 modemiškai ištaisyti 5 kambarių bu
tai. Visos gražios kabinetinės virtu
vės ir naujos vonios. Uždari porčiai. 
Individuali gazo šiluma. Labai dide
lis 2 mašinų garažas. Arti prie Archer 
gatvės. Pasakiška kaina — $3,500. 
Tegu nuomininkai jums įdeda pinigus 

į kišenę ir tebūna patenkinti.
Skubėkite paskambinti stebukladariui 

MICHAELS dabar 254-8500.

RENTING IN GENERAL 
N u o m o i

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vie
nam vyrui, galės naudotis virtuve.

4535 So. CALIFORNIA AVE.
Tel. Vt 7-2774

IŠNUOMOJAMAS kambarys. Galima 
valgį pasigaminti. Skambinti tel.

GR 6-6497

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI, be 
baldų, apšildomi ir naujai išdekoruoti. 

Pageidaujama suaugusių pora. 
4159 So. CAMPBELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su 2 miegamaisiais. 6709 So. Arte

sian, 1-me aukšte iš kiemo pusės.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

DŽIANITORIUS
Dirbti pilną laiką Parkridge parapijoj.
Nuo 6 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.

Geras atlyginimas, 
(prašau kreiptis ąngliškai)

MARY SEAT OF WISDOM
920 WEST GRANVILLE

PARK RIDGE
TA 5-3153

Prašyti TĖVĄ DOWLING

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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